D
E
18
.3
78
.2
/0
4.

176
2
Typenschlüssel:
 EDS  3  3  Z  X  –  X  –  XXXX  –  XXX  –  000
Prozessanschluss
Z 	 =	 Frontbündig
Anschlussart elektrisch
6	 =	 Gerätestecker M12x1, 4-pol.
		  nur für Ausgangsvariante „1“, „2“ und „3“
8 	 =	 Gerätestecker M12x1, 5-pol.
		  nur für Ausgangsvariante „5“
Ausgang
1 	 =	 1 Schaltausgang
		  nur in Verbindung mit elektrischer Anschlussart „6“
2 	 =	 2 Schaltausgänge
		  nur in Verbindung mit elektrischer Anschlussart „6“
3 	 =	 1 Schaltausgang und 1 Analogausgang
		  nur in Verbindung mit elektrischer Anschlussart „6“
5 	 =	 2 Schaltausgänge und 1 Analogausgang
		  nur in Verbindung mit elektrischer Anschlussart „8“
Messbereiche in bar
01,0; 02,5; 06,0; 0010; 0016
0001 (-1..1)
Anschlussart mechanisch
G01	=	 G1/2 A ISO 1179-2
G02	=	 G1/2 mit zusätzlicher frontseitiger O-Ring-Dichtung
G04	=	 G1/4 mit zusätzlicher frontseitiger O-Ring-Dichtung
G05	=	 G1/4 A ISO 1179-2
G12	=	 G1/2 mit zusätzlicher frontseitiger O-Ring-Dichtung und Kühlstrecke
Modifikationsnummer
000	 =	 Standard
Zubehör:
Passendes Zubehör, wie z.B. Kupplungsdosen für den elektrischen Anschluss finden Sie im
Zubehör-Prospekt.
Anmerkung:
Die Angaben in diesem Prospekt beziehen sich
auf die beschriebenen Betriebsbedingungen
und Einsatzfälle.
Bei abweichenden Einsatzfällen und/oder
Betriebsbedingungen wenden Sie sich bitte an
die entsprechende Fachabteilung.
Technische Änderungen sind vorbehalten.
HYDAC ELECTRONIC GMBH
Hauptstraße 27, D-66128 Saarbrücken
Telefon +49 (0)6897 509-01